
 1/2 

 

Tisková zpráva [Praha, 3. července 2025] 

 

OTE, a.s. 
Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 

Kontakt pro média / Zuzana Váchalová, zvachalova@ote-cr.cz 

 
Trhy OTE: objemy obchodů přepisují rekordy 
 
Trhy provozované společností OTE a.s., zažívají po rekordním roce 2024 další velmi úspěšné období. V prvním 
pololetí letošního roku se na nich zobchodovalo téměř 15,9 terawatthodin elektřiny. To je o třetinu více, než 
za stejné období v minulém roce a zatím nejvíce v historii fungování společnosti. Oproti předešlému roku 
také došlo ke zvýšení počtu hodin se zápornou nebo nulovou cenou. 
 
Operátor trhu s energiemi OTE provozuje hned několik typů trhů s elektřinou – denní trh, vnitrodenní trh a od 
loňského léta zavedl i vnitrodenní aukce. Díky tomuto širokému spektru nástrojů umožňuje obchodníkům velmi 
efektivně reagovat na výkyvy cen a také optimalizovat jejich nákupy dle aktuální spotřeby. To je pro ně velmi 
přínosné, hlavně v době, kdy jsou na (nejen krátkodobých) trzích stále běžnější extrémní výkyvy cen.  
 
„Zájem o naše produkty stále roste a vidíme to i na aktuálních číslech. Pokud se na trendu nic nezmění, budeme 
mít už druhý rekordní rok za sebou,“ říká místopředseda představenstva OTE Igor Chemišinec. „Spolu 
s rostoucím objemem vidíme na denním trhu s elektřinou také rostoucí počet hodin se zápornou nebo nulovou 
cenou, a to tak že již v první polovině roku počet hodin se zápornou nebo nulovou cenou dosahuje cca 69 procent 
celého roku 2024, obdobný trend je i na vnitrodenním trhu s elektřinou.“, dodává. 
 

Srovnání výskytu záporných a nulových cen na DT v letech 2022 - 2025 
 

 
 
V prvních šesti měsících se na trzích OTE zobchodovalo 15,9 TWh elektřiny. O rok předtím to bylo „jen“ necelých 



12 TWh. Největší meziroční rozdíly byly zaznamenány v únoru (+ 47,6 %), březnu (+ 42,1 %) a hlavně pak v dubnu 
(+ 50,9 %). 
 

 
 
Takto razantní růst přichází po dvou velmi silných letech. Zatím rekord v množství zobchodované elektřiny  
na všech trzích OTE s elektřinou drží rok 2024, kdy obchody dosáhly necelých 32 TWh elektřiny, což představuje 
cca 55 % netto spotřeby ČR, a bylo to o 0,4 procenta více než o rok dříve.  
 
Rekordní množství objemů přichází v době, kdy narůstá počet záporných a nulových cen, nicméně průměrná 
cena zobchodované elektřiny oproti loňsku vzrostla. Ta bylo v posledních šesti měsících 98,12 EUR/MWh, oproti 
85,11 EUR, které za jednu megawatthodinu platili v průměru obchodníci ve stejném období minulého roku. 
 
 
 
--------------- 
OTE, a.s. 

OTE, a.s., je držitelem licence na činnosti operátora trhu, která zahrnuje trh s elektřinou a plynem v ČR. 
Energetickým regulačním úřadem je ustanoven Nominovaným organizátorem trhu s elektřinou (NEMO), který 
zajišťuje jednotné propojení denních a vnitrodenních trhů. Působí jako Národní správce rejstříku obchodování s 
povolenkami.  

Jako operátor trhu a nominovaný organizátor trhu s elektřinou zajišťuje OTE mimo jiné organizaci obchodování 
na denním, vnitrodenním trhu s elektřinou a na vnitrodenním trhu s plynem v České republice a v této činnosti 
se spolupodílí na organizaci jednotného unijního trhu s elektřinou. Provádí zúčtování a finanční vypořádání 
odchylek mezi smluvními a skutečnými hodnotami dodávek a odběrů elektřiny a plynu a zajišťuje administrativní 
změnu dodavatele obou komodit. Účastníkům trhu s elektřinou a plynem v ČR dále poskytuje nepřetržité 
zpracování a výměnu dat a podklady pro jejich činnost na trhu s elektřinou a trhu s plynem a provádí reporting 
obchodních dat z krátkodobých trhů OTE do databáze Agentury pro spolupráci energetických úřadů (ACER).  

Jménem České republiky a na její účet dodává subjektům zúčtování nebo od nich odebírá plyn při přijímání nebo 
poskytování mezinárodní pomoci v plynárenství. Administruje a vyplácí úhradu vyrovnávací platby podle zákona 
o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice.  
Je zodpovědný za administraci systému pro vyplácení podpory podporovaných zdrojů energie. Vydává a eviduje 
záruky původu energie a vede evidenci plnění využití obnovitelných zdrojů v dopravě. Zajišťuje mnoho dalších 
činností přispívajících k rozvoji energetického sektoru v České republice a Evropě.  



  
Více informací naleznete na www.ote-cr.cz. 

http://www.ote-cr.cz./

